
Protokół Nr XV/2012                                                                                                                     

z XV Sesji Rady Gminy Dygowo                                                                                           

odbytej dnia 29 grudnia 2011 roku 

 

Otwarcia obrad XV sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13
00

 dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Panią 

Sekretarz, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów oraz zaproszonych 

gości wśród których był Vice Prezes MWiK w Kołobrzegu Pan Piotr Moździerz.  

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 13 – stu radnych i 14 – tu zaproszonych gości 

(listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Sesja jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na Sesję. 

Porządek obrad Rada przyjęła – jednogłośnie, który przedstawia się następująco: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.                                                                                                                           

2. Zgłaszanie interpelacji.                                                                                                              

3. Informacja z działalności Wójta.                                                                                         

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego.                                                                                                                            

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1. zmiany w uchwale budżetowej Gminy Dygowo na rok 2012 

2. zmiany w budżecie gminy na 2012 rok, 

3. zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2012-2021, 

4. odmowy uchylenia uchwały Nr XIII/86/11 Rady Gminy Dygowo z dnia 2 grudnia 

2011 roku w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dygowo przedłożonych 

przez Miejskie Wodociągi i Kanalizacja spółka z o. o. w Kołobrzegu 

5. zbycia nieruchomości, 

6. zbycia nieruchomości, 

7. wydzierżawienia nieruchomości,  

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.                                                                                         

7. Wolne wnioski.                                                                                                                             

8. Zakończenie obrad. 

Protokoły z ostatnich XIV  sesji Rady Gminy Dygowo dostępne były w biurze Rady Gminy i 

są do wglądu na dzisiejszej sesji. 

Rada nie wniosła uwag i protokoły przyjęła – jednogłośnie. 

 



 

Ad 2. Zgłaszanie interpelacji.                                                                                                               

Radny R. Jaruzel – przepust przy drodze wojewódzkiej na wysokości skrętu do 

miejscowości Jazy nadal nie jest udrożniony,                                                                              

- wieża widokowa która została spalona w miejscowości Pyszka, powinniśmy z nią coś zrobić 

najlepiej odtworzyć,                                                                                                                       

- na jakim etapie mamy inwestycje z PROWu?                                                                             

- czy P. Chludziński był zaproszony na sesje? Ponieważ mieliśmy uzyskać jakieś informacje 

na temat konferencji Dzieje Wsi Pomorskiej                                                                                 

- czy są planowane zajęcia artystyczne w szkole we Wrzosowie dla mieszkańców Wrzosowa i 

okolicznych miejscowości, tak jak jest to realizowane min. w świetlicach w Bardach czy 

Świelubiu?                                                                                                                                                   

Radny A. Wasiewski – prośba od mieszkańców o naprawę odcinka drogi pomiędzy ul. 

Kołobrzeską a ul. Łukową w Dygowie,                                                                                         

- Czy Pan Adam Kuźma nadal jest Z-cą Wójta – ponieważ taka informacja nadal istnieje w 

BIPie?                                                                                                                                                

- wyjaśnienie tematu konferencji Dzieje Wsi Pomorskiej 

Radna J. Pankiewicz – co z budową masztu fotoradaru we Wrzosowie? 

Radna E. Madej – udrożnienie drogi gminnej w Dębogardzie obok przystanku PKS. 

P. Przewodniczący – czy w związku z nagłym załamaniem pogodowym mieliśmy na terenie 

gminy jakieś sytuacje kryzysowe? 

Ad 3. Informacja z działalności Wójta.                                                                                       
(stanowi załącznik do protokołu)                                        

Dodatkowo Wójt w tym punkcie udzielił odpowiedzi na temat sytuacji kryzysowych w 

związku z pogodą oraz podziękował ochotnikom z OSP za wiele akcji przeprowadzonych w 

tym trudnym czasie    

 Ad. 4  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

Radny P. Krysztofiak – z czego wynika różnica prawie 200 tys zł, czy jest to wyrównanie? 

Dyrektor GZOiK – ta różnica wynika z tego że są tu przedstawione 2 stawki a różnica to 

nadwyżka wynagrodzeń w naszej gminie nad średnią z Karty Nauczyciela.                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 



Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany w uchwale budżetowej Gminy Dygowo na rok 2012 

Wójt – uchwała dotyczy upoważnienia Wójta do zaciągania zobowiązań na realizację 

inwestycji z pozyskaniem środków z Unii Europejskiej. 

Opinia Komisji Finansów - pozytywna 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                     

przeciw – 0                                                                                                                               

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta - jednogłośnie 

2) zmiany w budżecie gminy na 2012 rok 

Opinia Komisji Finansów - Pozytywna 

Wójt – zmiany te dotyczą możliwości otworzenia przetargów na inwestycje z PROWu w tym 

roku są to 4 inwestycje, pozostałe będą realizowane w 2013 roku. 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                       

przeciw – 0                                                                                                                                  

wstrz. - 0 

Uchwała podjęta - jednogłośnie 

3) zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2012-2021 

Wójt – uchwała ta jest konsekwencją uchwały dotyczącej zmian w budżecie 

Głosowanie:  

za – 13                                                                                                                                     

przeciw – 0                                                                                                                                 

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta - jednogłośnie 

 

 

 



4) odmowy uchylenia uchwały Nr XIII/86/11 Rady Gminy Dygowo z dnia 2 grudnia 2011 

roku w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dygowo przedłożonych przez Miejskie 

Wodociągi i Kanalizacja spółka z o. o. w Kołobrzegu 

P. Przewodniczący – podmioty których dotyczy uchwała mogą się zwrócić do Rady o 

ewentualne usunięcie wady prawnej w uchwale, obecnie odmawiamy uchylenia uchwały 

ponieważ nie uważamy że nastąpiło w tym przypadku naruszenie prawa, nie jest naruszeniem 

prawa odmowa zatwierdzenia taryfy. 

Wójt – potwierdzamy swoje stanowisko z grudnia, ale trwają rozmowy i idą w dobrym 

kierunku, być może wkrótce osiągniemy kompromis 

Radny J. Rozwód – skoro podtrzymujemy swoje stanowisko to po co nam kolejna uchwała? 

Wójt – Rada Gminy została wezwana do czynności prawnej i podjęcie tej uchwały jest 

potrzebne, taka jest opinia radców prawnych, jest to dla naszego bezpieczeństwa. 

P. Przewodniczący – zapoznał wszystkich ze stanowiskiem MWiK wzywającym Radę 

Gminy do usunięcia wady prawnej uchwały. 

Radny J. Rozwód – zaproponował aby obecny na sesji V-ce Prezes MWiK wypowiedział się 

w tym temacie. 

V-ce Prezes MWiK – podziękował za zaproszenie. Konflikt ten trwa już od kilku lat. 

Podjęcie przez Radę Gminy takiej uchwały powoduje to że do spółki nie wpłynęła ani 

złotówka co jest działaniem nie zgodnym z prawem, my nie kwestionujemy tego że Państwo 

nie przyjęliście tych taryf, my kwestionujemy uzasadnienie dotyczące uchwały w sprawie 

odrzucenia taryf. Wszystkie plany inwestycyjne zostały złożone Państwu a w uzasadnieniu 

jest że nie zostały przedłożone. Studium wykonalności mówi że różnicę w cenie wody i 

ścieków może niwelować gmina, jest wiele innych spraw w tym uzasadnieniu które uważamy 

że są dla nas krzywdzące. Taryfa za wodę i ścieki jest wysoka ale wynika ze składników które 

wchodzą w cenę min. amortyzacja, podatki itp. Dziś spółka płaci do gminy podatki w 

wysokości prawie miliona złotych, w tym opłatę za umieszczenie urządzenia w pasie 

drogowym, która jest składnikiem ceny. Powinniśmy dyskutować nad kolejnymi 

propozycjami wysokości taryf, zaproponowaliśmy Abu do wspólnej taryfy dochodzić przez 4 

lata po 4 latach wspólna taryfa wynosiłaby 9,53 zł, ale gminy na to nie przystąpiły 

przygotowaliśmy nową taryfę którą pomógł przygotować biegły niezależny taryfy te są trochę 

niższe. Mamy propozycję aby dojść do porozumienia z gminami, ale rozmowy jeszcze trwają. 

Dziś przy taryfie 9,53 spółka może wytrzymać tylko do Czerwca, a gminy mają poręczone 

nam kredyty. Chciałbym abyśmy mogli rozpocząć nowy etap żebyśmy wspólnie 

rozwiązywali nasze problemy, my jesteśmy skłonni na wszelkie rozmowy. Ten rok jest 

rokiem kluczowym powinniśmy się dogadać a my jako spółka wykonamy tylko to co ustalą 

wspólnicy. 

P. Przewodniczący – wiemy że jesteśmy współwłaścicielami, cieszą nas informacje 

dotyczące prowadzenia rozmów, zdajemy sobie sprawę skąd pochodzą dochody dla 

przedsiębiorstwa, nie jest to czas aby zarzucać sobie to co zostało zrobione źle czy dobrze, 

powinniśmy odejść od sytuacji w której stalibyśmy pod ścianą do nas też trafiały różne 

niepokojące sygnały. 



Radny J. Rozwód – skąd bierze się różnica w cenie taryfy obowiązującej na terenie gminy 

Dygowo i gminy Kołobrzeg? 

V-ce Prezes MWiK – gmina i miasto Kołobrzeg mają jedną wspólną taryfę która jest inna 

ponieważ wynika ze zdecydowanie większego zużycia wody i ścieków co ma wpływ na cenę. 

To nie zarząd spółki o tym decyduje jakie gminy zawierały porozumienia. 

Radny J. Rozwód – inwestycje wykonane przez spółkę zostały dofinansowane w 85% przez 

Unię Europejską. Czy tylko gminy są obciążane tymi inwestycjami? 

V-ce Prezes MWiK – miasto i gmina Kołobrzeg również ponoszą koszty amortyzacji. 

Radny J. Rozwód – projekt zakładał, że cena będzie jednakowa dla wszystkich dlatego radni 

podjęli decyzję o przystąpieniu do spółki. Skąd wzięła się cena 36 zł? 

V-ce Prezes MWiK – przy taryfie 9,53 zł płaciliśmy wszystkie podatki, których wzrost na 

terenie gminy był ogromny. 

Radna J. Pankiewicz – popieramy wójta w działaniach które mają na celu dbanie o interesy 

mieszkańców. Czy nie można podnieść ceny na terenie miasta i gminy Kołobrzeg? 

V-ce Prezes MWiK – miastu została złożona taryfa którą miasto przyjęło. Taryfa na wodę i 

ścieki jest ustalana na rok. Wszystkie strony tj. Prezydent, Burmistrz, Wójtowie mogą się 

dogadać a zarząd spółki jest od tego żeby to potem wykonać. 

P. Przewodniczący – jak wzrastał podatek na terenie gminy Kołobrzeg? 

Radna H. Rudzis – Gruchała – czy te taryfy zostały przekalkulowane dla całego 

przedsiębiorstwa  

V-ce Prezes MWiK – po 4 latach stawka dla wszystkich byłaby 9,53 zł. Zużycie wody w 

mieście jest dużo większe stąd ta cena jest mniejsza. 

Radna H. Rudzis – Gruchała – gdybyśmy wiedzieli że będzie takie nierówne traktowanie 

może nie wchodzilibyśmy do spółki, nastąpiły „zmiany w trakcie gry”. Jesteśmy nierówno 

traktowani. 

Radny A. Wasiewski – otrzymał Pan nowy wniosek taryfowy, który jest korzystny, jaki to 

jest wniosek taryfowy? 

V-ce Prezes MWiK – pierwszy wniosek Państwo odrzuciliście, kolejny wniosek został 

Państwu przedłożony cena w tym wniosku to ok. 30 zł. Nadal trwają dyskusje aby obniżyć tę 

taryfę jeszcze, ale jest to jeszcze w trakcie ustaleń. 

Radny A. Wasiewski – w grudniu Wójtowie odrzucili nowe stawki dopłat, gdyby wliczyć 

podatek to mielibyśmy dopłacać ok. 0,5 mln. zł. Ile dzisiaj musielibyśmy dopłacić do tego 

podatku żeby wyszła nam dopłata gminy? 

 



Wójt – odniósł się do argumentów V-ce Prezes MWiK , interpretacje techniczne mogą być 

dyskusyjne. Po to był budowany wspólny system aby była jedna taryfa. Wynik straty za 2011 

rok to 3 mln zł, ale zysk to ok. 4 mln zł. My stoimy na straży projektu który zakłada 

ujednolicone taryfy na terenie Unii Europejskiej. Podatek w chwili obecnej jest w wysokości 

ok. 900 tyś zł i taka też jest nasza dopłata. 

Radna J. Pankiewicz – na jaki czas będzie obowiązywała nowa stawka? 

V-ce Prezes MWiK – taryfa jest ustalana na rok, my nie mamy możliwości ustalenia 

porozumień, zarząd wykonuje to co zdecydują wspólnicy. Ja przedstawiam nasz punkt 

widzenia, to Państwo decydujecie. 

Radna H. Rudzis – Gruchała – czy zarząd spółki wystąpił z jakąś propozycją dla miasta, 

która przyniosłaby dla spółki korzyści?  

V-ce Prezes MWiK – zarząd od roku tylko proponuje pewne rozwiązania, robimy takie 

symulacje i z nimi do Państwa wychodzimy. 

Radny J. Rozwód – czy przystępując do spółki zostało wszystko to zawarte w umowie? 

Wójt – warunki były następujące miasto ma 51% i albo przystępujecie albo nie. Warunki są 

zapisane w studium wykonalności. 

Radny A. Wasiewski – nie usłyszałem odpowiedzi dotyczącej dopłaty gminy i ile będą 

płacić mieszkańcy gminy? 

Wójt – nie będę dziś mówił o żadnych konkretach, dopiero jak będą już konkretne zapisy. 

P. Przewodniczący – to my będziemy decydować o cenie dla mieszkańców naszej gminy. 

Radny R. Jaruzel – złożył wniosek o zakończenie dyskusji. 

Głosowanie nad wnioskiem o zakończenie dyskusji: 

za – 12                                                                                                                                       

przeciw – 0                                                                                                                                  

wstrz. – 2 

Radni przegłosowali zakończenie dyskusji nad projektem uchwały.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                    

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

Przerwa 10 min. 



Obrady opuściła Radna H. Rudzis – Gruchała 

5) zbycia nieruchomości 

Opinia Komisji Finansów – pozytywna 

Wójt – uchwała dotyczy obiektu byłego domu kultury w Dygowie. 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                      

przeciw – 0                                                                                                                                  

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

6) zbycia nieruchomości 

Opinia Komisji Finansów – pozytywna 

Wójt – dotyczy to małej działki rolnej w Stojkowie, którą chcemy zbyć. 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                     

przeciw – 0                                                                                                                                  

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

7) wydzierżawienia nieruchomości 

Opinia Komisji Finansów – pozytywna 

Wójt – potrzebna jest uchwała Rady ponieważ minął okres 3 lat a na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy  potrzebna jest zgoda Rady Gminy. 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                    

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

 

 

 



Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Wójt – raz jeszcze przypominam, że to rada Gminy uchwali cenę dla mieszkańców gminy, 

proszę pamiętać o tym w rozmowach z mieszkańcami naszej gminy, 

- to nie Wójt ustala wysokość podatku rolnego to ustala Główny Urząd Statystyczny, 

- przepust w Jazach – zostało to już zgłaszane ale nie jest to w gestii Wójta tylko Zarządu 

Dróg Wojewódzkich, 

- wieża widokowa na Pyszce była w naszym użyczeniu, właściciel do sezonu powinien 

wykonać wszystkie potrzebne naprawy, 

- zadania z PROWu zostały już omówione wcześniej przy okazji zmian w budżecie, 

- konferencja „Dzieje Wsi Pomorskiej” – organizatorzy konferencji zostali poinformowani, 

ale nikogo nie było w tej sprawie u nas. Ciężko złożyć wniosek teraz o dofinansowanie, 

- zajęcia artystyczne we Wrzosowie – będą realizowane, 

- strona internetowa urzędu – zostanie poprawiona, 

- ul. Łukowa odcinek od ul. Kołobrzeskiej – jest projekt techniczny na ten odcinek, część 

drogi na blokach jest już zrobiony, dopiero niedawno udało się nam uregulować sprawy 

związane z własnością, szerokością itp. 

- fotoradar we Wrzosowie – złożymy wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich i zobaczymy 

jakie będą efekty, 

- zalewany odcinek drogi w Dębogardzie – zostanie udrożniony musimy tam zamontować 

studzienkę kanalizacyjną 

- działania związane z zimą trwają i są monitorowane na bieżąco. 

Ad. 7 Wolne wnioski.    

P. Przewodniczący – poinformował o piśmie od mieszkańców dot. odcinka ul. Łukowej w 

Dygowie,                                                                                                                                            

- przekazał informację na temat turnieju charytatywnego w piłkę siatkową, 

Radna E. Madej – poprosiła aby informować sołtysów jeśli z przyczyn pogodowych nie 

będą jeździły autobusy wożące dzieci do szkół,                                                                                   

- czy są planowane zebrania z mieszkańcami gminy? 

Dyrektor GZOiK – był problem z autokarem w związku z dużym mrozem ale to tylko 1 

dzień, miejmy nadzieję że już nie będzie takich problemów. 

Radny A. Wasiewski – zaproponował aby ze swoich diet radni wsparli turniej charytatywny. 



Sołtys Skoczewa – zwrócił uwagę na niebezpieczne odcinki dróg w czasie zimy w 

miejscowościach Skoczów i Łykowo. 

Wójt – spotkania z mieszkańcami będą już wkrótce,                                                                          

- piach zostanie dowieziony w okolice niebezpiecznych miejsc na drogach,                                    

- sprawa konferencji Dziej Wsi Pomorskiej należy się zastanowić  co z tym dalej? 

P. Przewodniczący – powinno być wsparcie naukowców na konferencji. 

Wójt – zaproponuję aby konferencję przełożyć i zrobić w przyszłym roku. 

Rada zaakceptowała taką propozycję. 

Sołtys Piotrowic – co ze świetlicą w Piotrowicach, kiedy będzie robiona? 

Wójt - w sołectwie Piotrowice będzie dużo robione tylko potrzeba trochę czasu, dlatego 

proszę o cierpliwość. 

Radny J. Rozwód – czy wszystkie inwestycje które zostaną wykonane w ramach PROWu 

zostaną potem prawidłowo wykorzystywane? 

Wójt – będziemy więcej wydawać z budżetu gminy i organizować zajęcia na 

wyremontowanych świetlicach.  

 

Na tym porządek obrad XV Sesji Rady Gminy został wyczerpany i 

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 16:00 zakończył jej obrady.  

 

Protokołował 

 


